
                ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 

1 

 

PORTARIA Nº 315, DE 30 DE ABRIL DE 2009. 

   
VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES, Prefeito Municipal de Valença, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E : 

 
  NOMEAR, a partir desta data, as pessoas abaixo relacionadas para compor o 
Conselho Municipal de Alimentação Escolar do Município de Valença - CAE, e que estarão 
legalmente compelidos a se fazerem presentes às reuniões por si ou representados por seus 
suplentes: 

     
1 – Representantes do Poder Executivo 
Titular: Rita Júlia Domingos de Novaes; 
Suplente: Íris Amâncio Mello. 
 
2 – Representantes do Poder Legislativo 
Titular: Pedro Paulo Magalhães Graça; 
Suplente: Paulo Celso Alves Pena. 
 
3 – Representantes dos Professores 
Titular: Mara Lúcia Almeida de Oliveira; 
Suplente: Maria José Fontes. 
 
Titular: Jocilane Aparecida Martins da Silva; 
Suplente: Sidicléia Paulina dos Santos; 
 
4 – Representantes dos Pais 
Titular: Tatiane Cristina Clemente Rocha; 
Suplente: Leiliane Maria dos Santos de Paiva. 
 
Titular: Lucimar Alves de Mello; 
Suplente: Keila Alessandra Franco Hayden Johnson Macário. 
 
5 – Representantes da Sociedade Civil 
Titular: Devanil Mariano dos Santos; 
Suplente: Solange Pinheiro Seabra. 
 

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito, em 30 de abril de 2009. 

 
 

VICENTE DE PAULA DE SOUZA GUEDES 
Prefeito  


